delle persone vulnerabili, del 26 marzo 2019, sarà rimosso dai suoi incari-

chi; gli sarà comunque offerto un supporto adeguato per la riabilitazione 

psicologica e spirituale, nonché ai fini del reinserimento sociale.

Dispongo che queste linee guida siano osservate ad experimentum per 

un periodo di tre anni.

Dato a Roma, presso San Pietro, il 26 marzo dell’anno 2019, settimo del 

Pontificato.

FRANCESCO
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ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO  DE  CAUSIS  SANCTORUM

GNESNENSIS ET VARSAVIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Stephani Wyszyński, Archiepiscopi 
Gnesnensis et Varsaviensis Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Primatis Po-
loniae (1901-1981)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Erat mihi persuasum Spiritum Sanctum Eminentiam Vestram hoc pecu-

liari momento historiae Patriae et Ecclesiae, et quidem non modo Ecclesiae 

in Polonia, verum etiam in universo orbe vocavisse. Etenim hanc tam diffi-

cilem, sed etiam beatam vocationem inde a iuventute mea videbam et Deo 

gratias agebam utpote pro singulari gratia Ecclesiae et Poloniae concessa. 

Gratias enim agebam, quod talem homini dedit virtutem – et usque gratias 

ago » (Ex Epistula Ioannis Pauli II Eminentissimo Domino Cardinali Primati 

ex aedibus Vaticanis die 30 mensis Octobris anno 1979 missa).

Verba haec a Sancto Ioanne Paolo II de ipso Servo Dei Stephano Wyszyń- 

ski prolata, peculiari modo ministerium eius in Ecclesia Dei illustrant. Eius 

vocatio difficilis, sed perquam beata, sanctitatem vitae et oboedientiam voci 

Spiritus Sancti ostendit.

Servus Dei die 3 mensis Augusti anno 1901 in vico v.d. Zuzela, dioecesis 

Lambsensis, in Polonia, uti secundus filius familiae Stanislai et Iulianae 

Karp natus est. et ipsa die natali baptizatus. In familia christianae vitae 

praecepta et humanum civilemque cultum didicit. Praematura matris mors 

animum novem annorum pueri magno dolore affecit.

Studiorum cursus in gymnasiis Varsaviae, Lambsae et Vladislaviae, rite 

emensus deinde in seminario dioecesano, postquam ex morbo gravi sanatus 

est, quod intercessioni Beatae Mariae Virginis adscripsit, studiis theologicis 

se dedit et die 3 mensis Augusti anno 1924 presbyter ordinatus est. Sacer-
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dos iuvenis varia in sua dioecesi officia explebat, deinde annis 1925-1929 in 

Catholica Universitate Studiorum Lublinensi iuris canonici studia peragebat 

et doctoris gradum adeptus est.

Servus Dei iam a iuvenibus annis virtutes magni aestimavit et ferven-

ti animo eas exercebat. Mores probos constanter colebat, etsi saepe haec 

constantia et probitas difficiliter tenebantur.

Summus Pontifex Pius XII die 4 mensis Martii anno 1946 eum Episco-

pum Lublinensem nominavit. Duobus annis zelanti labore pastorali Lublini 

consumptis, die 12 mensis Novembris anno 1948 Archiepiscopus Gnesnensis 

et Varsaviensis atque Primas Poloniae nominatus est. 

Archidioecesis Pastor statim magna cum prudentia ac fortitudine ad 

augendam religionem populi sibi commissi multum conferebat. Genuina 

enim Ecclesiae doctrina et pietate sacerdotes instruere studebat, cum pro 

certo haberet solummodo sanctos sacerdotes populi sanctitati adaugendae 

prospicere posse.

Die 29 mensis Novembris anno 1952 in numerum Patrum Cardinalium 

adscriptus, in proximo consistorio in diem 12 mensis Ianuarii anno 1953 

indicto, ille hac dignitate ornari debebat, sed gubernium communistarum 

litteras publicas liberi commeatus illi denegavit.

Servus Dei, una cum Cardinali Adamo Sapieha et aliis episcopis, leges 

Ecclesiae a gubernio communistarum violatas vindicare nitebatur. Magni mo-

menti erant Litterae die 8 mensis Maii anno 1953 scriptae, quae inscribuntur 

“Non possumus” et ad gubernium de persecutione Ecclesiae Catholicae in 

Polonia missae sunt. Quattuor mensibus peractis, Servus Dei nocte diei 25 

mensis Septembris anno 1953, contra legem et morem, in locum quendam, 

omnino populo ignotum, deductus est. Per tres annos, a nullo iudicio damna-

tus, in duro carcere tenebatur et a militibus die ac nocte custodiebatur. Die 

28 mensis Octobris anno 1956, mutatis politicis condicionibus, laetantibus 

universis christifidelibus in Polonia, Servus Dei Varsaviam reversus est ubi 

munera pastoralia magno cum zelo denuo exsequi coepit.

Stephanus Wyszyński vitam religiosam, tum feminarum cum virorum, 

magni aestimavit. Cum adhuc iuvenis sacerdos esset tempore secundi belli 

mundialis, cum iunioribus feminis Institutum Saeculare fundavit, quod nunc 

solito “Institutum Primatis Wyszyński” nuncupatur.

Quando in carcere detinebatur, aerumnas patiens in spiritu fidei tole-

rabat, vitam suam pro Christo offere promptus erat. Illo tempore in pago 
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Stoczek Wyszyński die 8 mensis Decebris anno 1953, iuxta mentem Sancti 

Ludovici Grignion de Montfort, Mariae uti mancipium se devovit. Deni-

que incarceratus textum “Votorum Nationis” et illi adaptatum programma 

pastorale Sacri Millennii Baptismi Poloniae celebrandi ut “Magnae Preces 

Nonvendiales” annis 1957-1965, elaboravit. Tempore ipsius Iubilaei in om-

nibus dioecesibus Poloniae sollemnes celebrationes instituit, quibus ipse 

saepe interfuit. Hae vero sollemnitates explicatae sunt anno 1966, quando 

in Sanctuario Claromontano “Actum Deditionis Nationis in protectionem Ma-

riae Reginae Poloniae”, a se ipso conscriptum recitavit et deinde divulgavit.

Impensam pastoralem curam Polonorum in exteris degentium gerebat. 

Pastorali cum prudentia, vigore specialissimarum facultatum a Sancta Sede 

sibi tributarum, Ecclesiam in orientalibus regionibus regimini communista-

rum subiectis adiuvabat.

Annis 1962-1965 omnes Concilii Oecumenici Vaticani II sessiones alacri 

animo participabat. Una cum episcopis Ecclesiae in Polonia votum theolo-

gicum elaboravit, quo illi unanimiter postulaverunt, ut Maria “Mater Eccle-

siae” proclamaretur. Simul etiam cum episcopis Poloniae ad reconciliandas 

invicem nationes Germaniae et Poloniae plurimum contulit. Litterarum com-

mercium Poloniae et Germaniae episcoporum die 18 mensis Novembris anno 

1965, ante sollemnitatem Millennii Baptismi Poloniae celebratam, factum ad 

hanc reconciliationem peragendam multum valuit. Hoc tamen de Concilio 

inito et illis litteris evulgatis Servus Dei a communistarum regimine multis 

iniuriis affectus est.

Archiepiscopus Gnesnensis et Varsaviensis in suis archidioecesibus Sy-

nodos dioecesanas celebravit.

Specialissimae facultates Servo Dei a Summis Pontificibus, nempe a Pio 

XII, a Ioanne XXIII et a Paulo VI tributae maxime eorum fiduciae docu-

mentum fuerunt. Servus Dei Romanis Pontificibus humilem oboedientiam 

et amorem filialem exprimebat, praesertim Ioanni Paulo II, quem magno 

cum gaudio tempore visitationis pastoralis in Polonia anno 1979 salutavit. 

Stephanus Wyszyński tempore quo contentiones de rebus socialibus in 

Polonia annis 1956, 1968 et 1970 excitabantur, motuum populi peculiari 

quidem modo se praebuit disceptatorem, cum corporatorum hominum coetus 

qui vocatur “Solidarność” et anno 1980 institutus est. Multifariam multisque 

modis operarios contra iniustas coërcitationes a regimine communistarum 
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adhibitas defendebat, assidue compromissum in contentionibus de rebus 

socialibus proponebat.

Fides lumen ei fuit, precatio et fervens pietas animae cibus, quotidianae 

celebrationi Eucharisticae pie deditus, Beatissimae Virginis Mariae cultor 

fuit eximius, caritate vere heroica erga proximum accensus, acri ingenio 

praeditus, innumeras totius humanitatis tribulationes sublevare studebat. 

Ad auxilium cuivis ferendum promptum et munificum semper se praebuit.

Singulari modo, virtutem prudentiae exercebat et fortitudinis, omnia 

Spiritus Sancti lumine illustratus agebat et sua incepta perficiebat. Gloria 

Dei illi curae fuit et animarum bonum, erga omnes magna cum comitate 

et probitate se gerebat.

Post longam octoginta annorum vitam, Deo et hominibus deditam, gravi 

morbo correptus, dum dolores suos pro Ecclesia et animarum salute offere-

bat, Servus Dei in sollemnitate Ascensionis Domini nostri Iesu Christis, die 

28 mensis Maii anno 1981, pie obdormivit in Domino et in crypta ecclesiae 

archicathedralis S. Ioannis Baptistae, Varsaviae, die 31 mensis Maii odem 

anno sepultus est.

Non est mirandum Stephanum Wyszyński et dum vivebat et post obi-

tum, sincera ac late patenti sanctitatis fama gavisum esse. Qua fama, Causa 

beatificationis et canonizationis apud Curiam archiepiscopalem Gnesnesem 

et Varsaviensem inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 

20 mensis Maii anno 1989 ad diem 6 mensis Februarii anno 2001 atque 

celebrationem Processus Rogatorii Gnesnesis die 28 mensis Septembris anno 

1989 et Parisiensis die 22 mensis Ianuarii anno 1990: quorum et singulorum 

vim haec Congregatio de Causis Sanctorum ratam habuit per Decretum die 

8 mensis Februarii anno 2002 latum. Positione confecta, more solito discep-

tatum est an Dei Servus christianas virtutes heroum in modum exercuisset. 

Positivo cum exitu, die 25 mensis Aprilis anno 2016 Peculiaris Congressus 

Theologorum Consultorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi die 12 

mensis Decembris anno 2017 Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo 

Cardinale Amato praesidente, Servum Dei heroicum in gradum virtutes 

theologales, cardinales et adnexas exercuisse agnoverunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

 Congregatio  de  Causis  Sanctorum 607

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti-

tia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei 

Stephani Wyszyński, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, Archiepiscopi 

Metropolitae Gnesnensis et Varsaviensis, Primatis Poloniae, in casu et ad 

effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris a.D. 2017. 

angelus Card. amato, s.d.b.
Praefectus

L.  G  S.

G marCellus bartoluCCi

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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CARTHAGINENSIS IN HISPANIA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis Sáez Hurtado, Sacerdotis Dioe-

cesani (1897-1982)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Narrabo nomen tuum fratribus meis, in medio ecclesiae laudabo te » 

(Ps 37, 37).

Sensus laetitiae et gratae beneficii memoriae antiqui psalmistae in spiri-

tuali ac pastorali itinere Servi Dei Ioannis Sáez Hurtado resonat, qui sua in 

vita semper oboedivit Domini voluntati Christique fide dignum testimonium 

ante communitatem ecclesialem et civilem evasit.

Servus Dei Alcantarillae iuxta Murciam in Hispania die 15 mensis Decem-

bris anno 1897 natus est et quattuor post dies sacro fonte lustratus. Familia 

eius, magna paupertate, in fide penitus confisa et in exercitio virtutum nava 

evasit. Pater eius seminarii alumnus fuit, mater autem vivendi rationem 

optimam gerebat. Ioannes paroeciam et collegium Sororum Salesianarum 

frequentavit christianaque sacramenta rite suscepit. Iam a pueritia signa 

sacerdotalis vocationis sensit et anno 1910 seminarium ingressus est, ubi 

bonis cum fructibus iter institutionis suae perfecit, donec sacro ordine die 

26 mensis Maii anno 1923 augeretur. Iuvenis sacerdos brevi tempore multa 

pastoralia munera sumpsit variis in locis dioecesis scilicet: Molinae Taderis, 

in pago v.d. Bormate, Albasiti, Genettae, in pago Beniaján, in pago Cieza, 

in pago Alquerías, Ilorci, in pago Torreagüera, in pago Aljucer, iuxta fanum 

de La Luz y Patiño, et rursus in pago Beniaján, in Abaran et iuxta aedem 

cathedralem Murciae et Alcantarillae su Pueblo; praecipui loci sunt in quibus 

Servus Dei sedulum ac fervidum apostolatum exercuit.

Interea Hispanicum caelum tenebrae offundebant, quae sociales con-

tentiones, persecutiones contra christianos, quae a fautoribus doctrinae 

extremarum partium perpetrabantur, et initium belli civilis, quae ab anno 

1936 ad annum 1939 summas aerumnas populo, ingentem multitudinem 

mortuorum necnon eversionem extraordinarii artis et culturae patrimonii 

attulerunt. Tota regio non tantum iis angustiis, sed etiam modernis per-

mutantis ex more rusticae societatis quaestionibus una cum consentaneis 

in vita personali, familiari et sociali exitibus vexabatur.
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Servus Dei illius temporis amicorum propinquorumque auxilio superfuit, 

magnus pacis reconciliationisque fuit fautor, operam dedit tam in periculis 

quam temporibus sequentibus, ut lacerum socialem et psichologicum con-

textum rursus consueret.

Anno 1941 factus est parochus pagi v.d. Aljuecer, tamen et alia munera 

apud sacellum Nostrae Dominae Lucis et Fontis Sanctae in loco Patiño 

non defuerunt. Tempus diuturnum fuit cum ab anno 1955 ad annum 1970 

parochus fuit in pago Abarán, qui domorum aedificatione valde expande-

batur. Domini Ioannis opera late diffuseque explicabatur cum spiritualibus, 

sed etiam materialibus eius populi necessitatibus suppeditans, Servus Dei 

apostolatum suum exercebat erga familias, pueros et indigentes maxima 

diligentia. Demum canonicus ecclesiae cathedralis Murciae et coadiutor 

cuiusdam paroeciae Alcantarillae nominatus est.

Omnibus iis in rebus Servus Dei vocationem ad sacerdotium congruenter 

secutus est, altam vitam interiorem cum actuosissima opera apostolatus 

mirabiliter conciliavit. Eius testimonium eo magis fulget si perspexeris ci-

vilia et ecclesiastica adiuncta in quibus eius caritas pastoralis exercebatur.

Ipse sacerdotium suum excoluit ut magnum actum amoris in Domi-

num et cum singulari sollicitudine apostolica pro animis una cum constanti 

generositate in ministerio, maxime erga pauperes et infirmos. Haec om-

nia in vehementi Domino oblatione per orationem fundabantur. Virtutum 

exercitium heroicum in modum, cum absoluta sui ipsius commendatione in 

Dei voluntatem, haec cotidiana ei fuit consuetudo, quae iam in familia sua 

adhibebatur. Indefessa navitas super eius firmissimam spem fundabatur. 

Omnino sui oblitus, Servus Dei summa simplicitate omnia ad maiorem Dei 

gloriam et ad fratrum salutem convertebat. Hac re, caritas eius puro ex 

corde profluebat et humilitate suavitateque in omnes qui ei occurrerent 

effundebatur.

Valetudo eius numquam optime viguit, hac etiam de causa sedem saepe 

mutare debuit. Anno 1982 chirurgica sectio in Servum Dei adhibita est ad 

bilis calculos tollendos, cicatricem vulneri haud obduxerunt curationes et 

contagione corrupto vulnere ad vitae exitum pervenit. In loco v.d. El Pal-

mar, iuxta Murciam, die 18 mensis Augusti anno 1982 mortuus est. Cleri et 

populi magna fuit participatio ad exsequias, quae testimonium de sanctitatis